
Besluit gemeenteraad Gemeente 
Oldebroek 

Kenmerk: 1057598 

De raad van de gemeente Oldebroek; 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 20 september 2022; 

overwegende; 

Doel van het programma 

dat in de bestuursovereenkomst 2018-2022 van onze gemeente een speerpunt is geformuleerd om de 

waardevolle natuur en de leefbaarheid van het buitengebied te behouden. Daartoe worden de 

mogelijkheden om als overheid bij te dragen aan een mooi en afwisselend landschap verkend. 

Maatregelen moeten onder meer worden gezocht op het gebied van de biodiversiteit, circulaire 

economie en klimaatadaptatie. Van belang is daarbij een balans te vinden tussen de diverse gebruikers 

en activiteiten, zodat ze elkaar niet belemmeren maar waar mogelijk versterken. 

Met het Programma Vitaal Platteland Oldebroek is een koers ontwikkeld om te komen tot een 

samenhangende uitvoering van onze Omgevingsvisie voor het buitengebied, waarbij de gemeente de 

regie houdt; 

Vooroverleg en inspraak 

dat bij de totstandkoming van het Programma Vitaal Platteland Oldebroek gesprekken zijn gevoerd met 

beleidsmakers van provincie, waterschap en Regio Zwolle. Ook zijn interviews gehouden/gesprekken 

gevoerd met inwoners/(agrarische) ondernemers in ons buitengebied. De aanpak van het Programma 

Vitaal Platteland Oldebroek sluit aan bij onze benadering van 'Oldebroek voor Mekaar' (OvM) en motto 

voor meer verantwoordelijkheid en zelfsturing van onze samenleving: Samenwerken aan een sterke en 

leefbare samenleving met bestaande en nieuwe manieren. Het Programma Vitaal Platteland Oldebroek is 

daarom breed gedeeld, waarbij de mogelijkheid is geboden hierop te reageren. Het ontwerp Programma 

is ingevolge de gemeentelijke inspraakverordening gepubliceerd in het lokale huis-aan-huisblad en in het 

landelijke Gemeenteblad. Tevens zijn alle ketenpartners schriftelijke geïnformeerd over het 

ontwerpprogramma en gevraagd om een reactie te geven op het ontwerp Programma; 

Programma Vitaal Platteland Oldebroek 

dat het Programma Vitaal Platteland Oldebroek kan worden aangemerkt als een vrijwillig programma. 

Het programma voldoet aan de eisen die de Omgevingswet stelt aan programma's, zoals is bepaald in 

artikel 4.11 van de Invoeringswet en in paragraaf 3.2.3. van de Omgevingswet; 

dat het ontwerp Programma Vitaal Platteland Oldebroek en het ontwerpraadsbesluit op grond van de 

gemeentelijke inspraakverordening met ingang van 9 maart 2022 tot en met 19 april 2022 voor een ieder 

ter inzage heeft gelegen; 

dat van de mogelijkheid om gedurende de bovengenoemde termijn bij de gemeenteraad een 

inspraakreactie over het ontwerp Programma naar voren te brengen, gebruik is gemaakt door drie 

reclamanten, zoals blijkt uit de bijlage Inspraaknota ontwerp Programma Vitaal Platteland Oldebroek, dat 

een onlosmakelijk onderdeel uitmaakt van dit besluit; 

dat de ingediende inspraakreacties ontvankelijk zijn en dat de inspraakreacties geen aanleiding geven om 

aanpassingen aan te brengen in het ontwerp Programma Vitaal Platteland Oldebroek; 

dat voortschrijdend inzicht aanleiding geeft om het ontwerp Programma Vitaal Platteland Oldebroek 

gewijzigd vast te stellen. Het programma moet worden aangepast om de perspectiefgesprekken voor het 



Besluit gemeenteraad= Gemeente 
Oldebroek 

deelgebied Open polderlandschap te verwerken. De voorgestelde wijzigingen zijn opgenomen in het 

eindverslag van de Inspraaknota; 

dat gemeenten vooruitlopend op de Omgevingswet een Programma kunnen vaststellen. De 

Omgevingswet treedt naar verwachting in werking per 1 januari 2023; 

dat het Programma Vitaal Platteland Oldebroek voldoet aan de inhoudelijke eisen van een Programma en 

wordt gelijkgesteld met een Programma als bedoeld in de Omgevingswet, zoals bepaald in artikel 3.4 en 

artikel 3.5 van de Omgevingswet; 

gelet op het bepaalde in artikel 2.1 van de Wet ruimtelijke ordening, de artikelen 2.1.1 en 2.1.2 van het 

Besluit ruimtelijke ordening en de gemeentelijke inspraakverordening; 

BESLUIT: 

1. de ontvangen inspraakreacties op het ontwerp Programma Vitaal Platteland Oldebroek ontvankelijk 

te verklaren; 

2. in te stemmen met de beantwoording van de inspraakreacties zoals opgenomen in de "Inspraaknota 

ontwerp Programma Vitaal Platteland Oldebroek"; 

3. in te stemmen met de ambtshalve wijzigingen van het ontwerp Programma Vitaal Platteland 

Oldebroek; 

4. het ontwerp Programma Vitaal Platteland Oldebroek gewijzigd vast te stellen. 

Aldus besloten in de openbare vergadering 

van de gemeenteraad van Oldebroek 

op 10 november 2022. 

\= '=

, griffier J. Tabak,= , voorzitter T.H. Haseloop-Amsing. 


	Page 1
	Page 2

